АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _Hlk173416355]от 24.07.2024 № 281
г. Тейково

[bookmark: _Hlk53672617]О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 16.12.2020 № 360 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения Тейковского муниципального района»

[bookmark: _Hlk53671728]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тейковского муниципального района, постановлением администрации Тейковского муниципального района от 27.08.2020 № 228 «Об утверждении порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ Тейковского муниципального района, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Тейковского муниципального района», в целях реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения Тейковского муниципального района», администрация Тейковского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 16.12.2020 № 360 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения Тейковского муниципального района» следующие изменения:
в Приложении к постановлению:
[bookmark: _Hlk64704022]1. Раздел «1. Паспорт муниципальной программы Тейковского муниципального района» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
[bookmark: _GoBack]2. Раздел «4. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
         3. В приложении 1 к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения Тейковского муниципального района» - подпрограмма «Содержание сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.
3.1. Раздел «4. Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4.

Глава Тейковского
муниципального района	        	                                                                          В.А. Катков

Приложение № 1 к постановлению
администрации Тейковского
муниципального района
от 24.07.2024 № 281

»

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Повышение безопасности дорожного движения Тейковского муниципального района»

1. Паспорт программы
	[bookmark: _Hlk54854515]Наименование программы
	[bookmark: _Hlk55573092]Повышение безопасности дорожного движения Тейковского муниципального района

	Срок реализации программы
	2021-2026 годы

	Администратор программы
	Администрация Тейковского муниципального района

	Ответственные исполнители программы
	[bookmark: _Hlk55572701]Администрация Тейковского муниципального района (управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства);
Отдел образования администрации Тейковского муниципального района.

	Перечень подпрограмм
	1. Содержание сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов.
2. Текущий и капитальный ремонт сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов.
3. Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Тейковском муниципальном районе.
4. Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении.
5. Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных условий.

	Цель программы
	[bookmark: _Hlk54854656]-приведение автомобильных дорог и дорог внутри населенных пунктов  в состояние, отвечающее требованиям градостроительных, экологических, технических норм и правил;
- предупреждение опасного поведения детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения;
 - создание комплексной системы профилактики ДТП в целях формирования у участников дорожного движения стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения, реализация программы правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения;
- совершенствование системы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах.

	Объёмы ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2021 год –12 740 646,59рублей;
2022 год – 33 709 936,18 рублей;
2023 год – 24 418 777,53 рублей;
2024 год – 36 121 052,45 рублей;
2025 год – 18 736 666,21 рублей;
2026 год – 19 227 220,99 рублей.
в том числе:
- бюджет Тейковского муниципального района:
2021 год – 7 534 518,17рублей;
2022 год – 7 802 006,09 рублей;
2023 год – 11 527 997,14 рублей;
2024 год – 13 803 195,99рублей;
2025 год – 9 334 400,00 рублей;
2026 год  -  9 490 400,00 рублей.
- областной бюджет
2021 год – 5 206 128,42 рублей;
2022 год – 25 907 930,09 рублей;
2023 год – 12 890 780,39 рублей;
2024 год – 22 317 856,46 рублей;
2025 год – 9 402 266,21 рублей;
2026 год  -  9 736 820,99 рублей.
- федеральный бюджет
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год -0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей;
2026 год – 0,00 рублей.

Приложение № 2 к постановлению
администрации Тейковского
муниципального района
от 24.07.2024 № 281

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
                                                                                                                                         (руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	2021г.
	2022г.

2023г.

2024г.

2025г.

2026г.

	Программа «Повышение безопасности дорожного движения Тейковского муниципального района», всего
	12 740646,59
	33 709 936,18
	24 418 777,53
	36 121 052,45
	18 736 666,21
	19 227 220,99

	бюджетные ассигнования
	12 740646,59
	33 709 936,18
	24 418 777,53
	36 121 052,45
	18 736 666,21
	19 227 220,99

	- бюджет Тейковского муниципального района
	7 534 518,17
	7 802 006,09
	11 527 997,14
	13 803 195,99
	9 334 400,00
	9 490 400,00

	- областной бюджет
	5 206 128,42
	25 907 930,09
	12 890 780,39
	22 317 856,46
	9 402 266,21
	9 736 820,99

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1. Подпрограммы

	1.1
	Подпрограмма «Содержание сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов»
	6 672 777,0
	7 040 466,00
	10 271 594,10
	11 460 207,00
	2 303000,00
	2 303 000,00

	бюджетные ассигнования
	6 672 777,0
	7 040 466,00
	10 271 594,10
	11 460 207,00
	2 303000,00
	2 303 000,00

	- бюджет Тейковского муниципального района
	6 672 777,0
	7 040 466,00
	10 271 594,10
	11 460 207,00
	2 303000,00
	2 303 000,00

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Подпрограмма «Текущий и капитальный ремонт сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов»
	5 532 869,59
	26 334 470,18

	13 831 511,43
	24 375 845,45
	16 148 666,21

	16 639 220,99

	бюджетные ассигнования
	5 532 869,59
	26 334 470,18

	13 831 511,43
	24 375 845,45
	16 148 666,21

	16 639 220,99

	- бюджет Тейковского муниципального района
	326 741,17
	426 540,09
	940 731,04
	2 057 988,99

	6 746 400,00

	6 902 400,00

	- областной бюджет
	5 206 128,42
	25 907 930,09
	12 890 780,39
	22 317 856,46
	9 402 266,21
	9 736 820,99

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Подпрограмма «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Тейковском муниципальном районе»
	35 000,00
	35 000,00
	50 000,00
	35 000,00
	35 000,00
	35 000,00

	бюджетные ассигнования
	35 000,00
	35 000,00
	50 000,00
	35 000,00
	35 000,00
	35 000,00

	- бюджет Тейковского муниципального района
	35 000,00
	35 000,00
	50 000,00
	35 000,00
	35 000,00
	35 000,00

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4
	Подпрограмма «Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Тейковского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5
	Подпрограмма «Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных условий»
	500 000,00
	300 000,00
	265 672,00
	250 000,00
	250 000,00
	250 000,00

	бюджетные ассигнования
	500 000,00
	300 000,00
	265 672,00
	250 000,00
	250 000,00
	250 000,00

	- бюджет Тейковского муниципального района
	500 000,00
	300 000,00
	265 672,00
	250 000,00
	250 000,00
	250 000,00

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение № 3 к постановлению
администрации Тейковского
муниципального района
от 24.07.2024 № 281

Подпрограмма
«Содержание сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов»

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	«Содержание сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов»

	Срок реализации подпрограммы
	2021– 2026 годы

	Исполнители подпрограммы
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства

	Цель (цели) подпрограммы
	1. Обеспечение содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов в нормативном транспортно-эксплуатационном состоянии;
2. Снижение уровня аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и в населенных пунктах.

	Основное мероприятие (мероприятия) подпрограммы
	[bookmark: _Hlk54855120]1.Основное мероприятие 1:
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорог внутри населенных пунктов
1.1. Мероприятие 1:
Мероприятия по содержанию сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов.
1.2. Мероприятие 2:
Межбюджетные трансферты на исполнение переданных полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов.

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2021 год – 6 672777,00 рублей;
2022 год – 7 040 466,00 рублей;
2023 год –10 271 594,10 рублей;
2024 год – 11 460 207,00рублей.
2025 год – 2 303000,00 рублей.
2026 год – 2 303 000,00 рублей.
в том числе:
- бюджет Тейковского муниципального района:
2021 год – 6 672777,00 рублей;
2022 год – 7 040 466,00 рублей;
2023 год – 10 271 594,10рублей;
2024 год – 11 460 207,00рублей.
2025 год – 2 303000,00 рублей.
2026 год  -  2 303 000,00 рублей
- областной бюджет:
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год- 0,00 рублей.
2025год – 0,00 рублей.
2026 год – 0,00 рублей.
-федеральный бюджет
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год - 0,00 рублей.
2025год – 0,00 рублей.
2025 год – 0,00 рублей.
2026 год – 0,00 рублей.

[bookmark: _Hlk67645031][bookmark: _Hlk87608832]Приложение № 4 к постановлению
администрации Тейковского
муниципального района
от 24.07.2024 № 281

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
     руб.
	№ п/п
	Наименование мероприятия/ источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г
	2024г.
	2025г.
	2026 г.

	Подпрограмма «Содержание сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов», всего
	6 672 777,00
	 7 040 466,00
	10 271 594,10
	11 460 207,00
	2 303000,00
	2 303000,00

	бюджетные ассигнования:
	6 672 777,00
	7 040 466,00
	10 271 594,10
	11 460 207,00
	2 303000,00
	2 303000,00

	- бюджет Тейковского муниципального района
	6 672 777,00
	7 040 466,00
	10 271 594,10
	11 460 207,00
	2 303000,00
	2 303000,00

	-областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Основное мероприятие1:
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорог внутри населенных пунктов
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства
	6 672 777,00
	7 040 466,00
	10 271 594,10
	11 460 207,00
	2 303000,00
	2 303000,00

	бюджетные ассигнования

	6 672 777,00
	7 040 466,00
	10 271 594,10
	11 460 207,00
	2 303000,00
	2 303000,00

	- бюджет Тейковского муниципального района

	6 672 777,00
	7 040 466,00
	10 271 594,10
	11 460 207,00
	2 303000,00
	2 303000,00

	-областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Мероприятие 1:
Содержание сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов.
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства администрации Тейковского муниципального района
	0,00
	731 078,00
	924 639,10
	1 250000,00
	2 303000,00
	2 303000,00

	бюджетные ассигнования:

	0,00
	731 078,00
	924 639,10
	1 250000,00
	2 303000,00
	2 303000,00

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0,00
	731 078,00
	924 639,10
	1 250000,00
	2 303000,00
	2 303000,00

	-областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.

	Мероприятие 2:
Межбюджетные трансферты на исполнение переданных полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Тейковского муниципального района и дорог внутри населенных пунктов.
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства администрации Тейковского муниципального района,
Администрации поселений Тейковского муниципального района
	6 672 777,00
	6 309 388,00
	9 346 955,00
	10 210 207,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования:

	6 672 777,00
	6 309 388,00
	9 346 955,00
	10 210 207,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Тейковского муниципального района

	6 672 777,00
	6 309 388,00
	9 346 955,00
	10 210 207,00
	0,00
	0,00

	-областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00